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Sanacja skarbu i tnuMy. 
zagraniczni)

«  świetle opinii obcych kil
L

Lwów, 11 lutego.
Ostatnio fachowa i perjodyczn . 

prasa europejska poczęła żywiej 
zajmować się sprawami gospodar
n y m i Polski. Ze względu na sta
bilizację waluty polskiej i dokona
ną sanację skarbu zainteresowania 
kół finansowych i gospodarczych 
zagranicy idą w kierunku oceny 
dotychczasowych rezultatów sana
cji skarbu na tle porównawczem 
z innemi państwami, uwłaszcza 
nowopowstałemi po wojnie. Naj
ciekawsze są oczywiście głosy 
prasy niemieckiej, która ze zrozu
miałem zainteresowaniem śledzi 
postęp prac gospodarczych w Pol
sce, choćby na ckspanz.ę ekspor
tową i możliwość rozwoju handlu 
zagranicznego* jaka o*w:em się I  
obecnie w całej pełni w związku | 
z p anem Davesa. g

„Beriiner T agebłatt", którego | 
nie można pomawiać o sympatję 
dla Polski, daje w Nr. 44 z 22go 
stycznia 1925 roku sv ntezę życia 
gospodarczego, w artykule pod ty- 
tyłem „Pierwszy rok sanacji" pióra 
Dra Seifter’a. Autor daje krótki po
gląd na przyczyny inflac i w Pol
sce wykazując cyfrowo deficyt 
budżetowy wobec zbyt małycń do
chodów państwowych, a olbrzy
mich wydatków. Autor przechodzi 
następnie do dzieła sanacji skar
bu, dokonanego przez Premiera 
Grabskiego, stwierdzając, iż usta
wa o pełnomocnictwach uczyniła 
z ministra skarbu wprawdzie sui 
g«neiis dyktatora finansowego, 
który mógł jednak niezależnie od 
sejmu puścić w ruch maszynę u- 
stawódawczą i administracyjną, 
celem zwiększenia poważnego do
chodu państwa drogą dobrze na- 
c śniętej śrub) podatkowej.

Podnosząc dodatnie strony ur - 
gulowania w ten sposób budżetu 
.B e r ln e r  Tageblatt" zarzuca sana
cji skarbu zbynie je j zmechanizo
wanie i zszem atyzjw anie, widząc 
je  głównie w poważnej roli, jaką 
odgrywają dochody nadzwycza ne 
otrzymane drogą ściągan a podatku 
majątkowego.

„Pod względem cyfr zgadza się 
rachunek —  pisze o bud/ecie Dr. 
Seif er, — lecz ery ra hunek ten 
dostosowany jest do zdolności roz
wojowych gospoda' stwa społe
cznego Polski, siły płatniczej oby

Podpisanie M o r d .  miedzy Poiską a Watykanem.
NA AKCIE TYM  ZŁOŻYLI SW E  P O D P ISY  ZE STRONY POLSKIEJ 
PP. W Ł. SKRZYŃSKI I ST . GRABSKI, A IMIENIEM OJCA SW

KARDYNAŁ GASPARI.

W arszaw a, I I . lutego. ( T t l .  G. L )  W dniu wczorajszym  
nastąpiło podpisanie konkordatu między Polską a  W atykanem . 
W  imieniu Rzeczpospol tej podpisali konkordat am basador 
polski przy W atykanie p. Skrzyński i delegat hządu p. Grabski, 
w imieniu stoi cy apostolskiej kardynał GaspaH.

wateli i stanu rynku pieniężnego 
—  mamy poważne w ątpliw ości*. 
Autor artykułu omawia sz.zegóto- 
wo politykę Banku Polskiego i 
przeoieg kryzysu kredytowego. 
Autor s wie dza, iż uksz aitowanie 
bilanru handlowego może m itć 
rozstizygający wpływ na rozwój 
kursu złotego i zwraca w tej mic- 
rze uwagę na statystykę wywozu 
i przywozu, wskazującą jeś i o mie
siące chodzi ostatnie na prze wyżkę 
importu.nad; rkspor em.

Nie maiej „Beriiner Tage Latt 
przyznaje słuszność poglądowiBan! u 
Polskiego, iż zwiększenie k edy-ów 
i obiegu banknotów prowadzi do 
zwiększenia importu tańszego i 
lepszego towaru zagranicznego, co 
przyczynia się w rezuitac'e do po
gorszenia bi ansu handlowego, tak 
iż z dwojga złego ograniczenie 
kredytów i rygorystyczna pelityka 
emisyjna jest jeszcze mmejszem 
złem. Dr. L eon  B ig ie le is e n .

— p  .u —i

Z fio u if jl  sejmowymi.
W arszawa, 10. Intógo. (Tel. G. I i )  

Sejmowa komisja budżetowa przystąpiła 
dziś do rozpraw nad budżetem min. 
spraw wewnętiznytch. Referent p. Ru
sinek (Piast) stwierdził, że stosunikiowo lo 
jalnie wypełniło mftiisłeytstwo rezolucje 
chwalone w z. r. w wykonaniu budżetu 
na r. 1924. Najważniejszą rzeczą z roku 
zeszłego jest uworzen.e Korp-su ochro
ny pogranicza > likwidacja policji grani
cznej. Daje to lepszą obsadę granic Re
ferent nie kwestionuje wniesionego przez 
rząd nowego budżetu dla K. O. P„ któ
ry przekracza prelinwarz rządowy o 20 
miljonów. Dalej uoruszył mówca brak 
systemu w organizacji województw i 
starostw i podkreślił, że ahy w budżecie 
rrożna było robić oszczędności, trzeba 
doprowadzić do uporządkowania stosun- 
ków wewnętrznych w województwach 
i starostwach.

Min. Ratairld zaznaczył, że wydane 
zostały rozporządzęnia, przyznające wo
jewodom prawno veta, co jest celowe i 
właściwe. Dalej oświadczył w sprawie 
zgromadzeń w województwach wschod
nich. że nawet posłowie muszą otrzvmać 
pozwolenie na odbywanie zgromadzeń, 
nawet w zamkniętych lokalach. Co do 
zniesienia- ustawy o lichwie wojennej, 
jest minister zdania, że oezwzgiędn.e 
nie „ależy jej znosić.

Komisja skarbowa p-zyjęła w trze- 
ciem czytaniu nowelę do ustawy o po

datku dochodowym (odesłany z plenum 
dla uzgodnienia wniosków). Systcir. po
datków w obecnie przyjętym projekcie 
został utrzymany zgodnie z pierwszą 
uchwałą komisji.

Konńsja ( chrony pra>-y zajmowa,a się 
sprawą rocotn.ićw  polskich we Francji. 
Reiffem , rektor misji polskiej, Jym bor 
zaznanzył. że liczba pracowników pol
skich we Francji wynosi 510.000, w1 nie
których departamentach robotnicy pol
scy stanowią 33 i pól procent ogółu lud
ność., a w niektórych ośrodkach pree- 
mysiowycn stanowią 68 prc. rob >ti i'ków, 
np. w górniiicltwie, które nie mogłoby Ist
nieć;? bez robotników poLkich.

— Sejn:, komisja refOi m foln. P . Sa
nojca (Wyzw.), wniósł, by komisja na 
iiaibliższem posiedzeniu wizięm pod 
obrady projekt ustay/y o yłykona- 
niu reformy rolnej. Wniosek p. Sa- 
nojoy uzyskał więlksizość 11 głosów 
przeciw 9. Przeciw głosowali: Z. 
L. N , Ch. D i Ch. N. Piast po- 
wstrzymał się od głosowania..

Sejmowa kom isja robót pu
blicznych obradowała nad nowel, 
do ustawy o popieraniu przedsię
biorstw m elioracyjnych. P c  refera
cie p. Posackiego (Związek ch 'op- 
ski) wywiązała się dyskusja. L s 'a - 
lono granicę wysokości zasiłków 
z funduszów państwowych sp ół kom 
m elioracyjnym. Mimo sprzeciwu 
p rzedstaw iciel Ministerstwa skar
bu, uprowadzono zasadniczą do
tację na meijorację począwszy od 
b. r. w wysokości 5 miij- zł.

Zycie poIityczBB.
l,w ów , 11. M ego.

— Min. Sokal udał się do Prezyd. 
Rady min. i oświadczył, że z uwagi 
na wynik głosowania nad kredy
tem, widzi się zmuszony złożyć te- 
kę do dyspozycji pana prezesa Ra
dy ministrów. Pan premier oświad
czył, iż całkowicie podzjfela argn* 
menty oo do gmachu ministerstwa, 
dodając, że sprawa ta figuruje w 
programie budowlanym rządu. — 
Kremjer rezygnacji p. min. Sotiata 
nie przyjął.

— W naibliższ. czasie przyjdzie do 
osfatec2 neg i wytyczenia granicy 
polsko-rum uńskie1. Jest to jedna 
z t .c h  granic, które dotychczas 
nie zostały wytyczone i przy tej 
sposobności nie został z?!a wiony 
szereg rzeczy, związanych z usta
leniem grac/c. G  an ica polsko-ru
muńska obecna jest taka, jak za 
czasów austrjackicb, mianowicie 
decydującą jest iinja, która ode nała 
G alicję od Bukowiny. Obecnie rząd 
polski wyznaczył M hrstra pełno
mocnego Leona W asilewskiego i p. 
Z enręskiega z M. S. Z. do komi- 
s i która przygotowuje redakcję o- 
statteznei granicy. I b iały pewne 
trudności na odcinku między Kufa
mi a Śniatynem na wolnym Wcg3 
Czeremoszu. Rzeka żle uregulowa
na zmienia wygląd granicy. Obecnie 
zarówno rząd polski jak  i rumuński 
chciałyby tę sprawę ostatecznie 
/regulować. Regulacji tej domaga 
się również ludność miejscowa, 
której teren rok rocznie zmienia 
swój wygląd. Gdy już zostaną usta- 
1 ue zasady obopólne, będzie wy
znaczona komisja deli mutacyjna, 
która przystąpi do ostatecznego 
wytyczenia granicy.

Ustawa o zakwaterow. w ojska» czasie p i p .
W YKAZY POMIESZCZEŃ -  KW ATERUNEK PRZEJŚCIO W Y. —  KIE-- 
DY W OLNO ŻĄDAĆ USUNIĘCIA ZAKWATEROWANEGO. —  ŚRODKfc

PRAW NE.

II.
Lwów 11 łutego.

Przy zakwaierou a iiu w myśl 
art. należy c ężar kwaterunku roz
łożyć, o i!e możności, lównomiernie 
na powiaty, gm ny oraz poszcze
gólnych posiadaczy pomieszczeń.

W  tym celu w łaściciele i admi
nistratorzy nieruchomości obowią
zani są, na żądanie władzy adnt - ] mogą być zajmowane na kwateru- 

i trący nej, spowodowane wnio-, J nek przejściowy, 
skiem władzy wojskowej, z ło żyćilJ Prawo wyboru pokojów, ulega*

do zarządu gminy wykazy po’  
mieszczeń, znajdujących się w ich  
nieruchomościach, z podaniem osób 
zamieszkałych i sposobu wykorzy
stania pomieszczeń, zaś zarząd 
gminy obowiązany jest na zasadzie 
zeznań powyższych zestawić i do
starczyć władzy administracyjnej 
l.1 instancji listy pomieszczeń, które
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jąc  ch zajęciu w danym lokalu, v 
ilości ustaienej przez władzę, należy 
do posiadacza pomiesz rżenia.

Posiadaczowi po nie szczenią, za
jętego na kwaterunek przejściowy, 
służy prawo zwolnienia :w ego pc - 
mieszczenia od zajęcia przez zao
fiarowanie innego odpowiedniego 
pomieszczenia w ti j : amej miej
scow ości, wynajęiegc na koszt 
własny i własnem staraniem. W  (ym 
jednak wypadku nie zwalnia się 
zastępcy właściwego posiadacza 
pomieszczen;a od własn g > obo
wiązku świadczenia kwaterunko
wego.

Żajęcie pomieszczenia na kwa
terę nie może nastąpić wcześnie:, 
niż po upływie dwóch dni od dnia 
doręczenia nakazu rekwizycyjnego.

Pom ieszczenia prywatne, zajęte 
na kwatery przejściowe, podlegają 
zwolnieniu najpóźniej po upływ e 
trzech nFesięcy od daty ich zajęcia. 
Termin ten przedłuża się do sześciu 
miesięcy jedynie w przypadkach 
zajęcia kwatery dla oddziału no 
w oprzybył:go z powodu zmiany 
stałej dyslokacji, wywołującej po
większeń e garnizonu w danej miej
scow ości, l.ib tworzenia nowych 
formacji.

Jeden z następnych artykułów 
wylicza wypadki, w kiórych wolno 
żądać usunięc a kwateru ących w 
ciągu dni 14 od dnia z :ję c ia .

Pomieszczenia, które w ciągu 
roku uległy kwaterunkowi przej
ściowemu przez czas trzech m ie
sięcy, me m ogą Dyć ponownie za
jęte na kwatery przejściow e w cią
gu dziewięć u miesięcy od daty 
zwolnienia.

Posiadacze tych pomieszczeń, 
o iie zajęcie trwało dłużej iuż jeden 
miesiąc, wolni są od płace; ia po
datku kwaterunkowego w ciągu 
czterech kwartałów od daty zajęc'a.

Artykuły o kwaterui ku nagłym, 
m. i. mówią :

Zajęcie pomieszczenia prywa
tnego na kwaterunek rag ły  nie 
moio trwać dłuż?i od czasu do 
czasu trwania asystencji, mobiliza
cji, powołania rezerw stów pod 
oroń w drodze art. 73 ustawy 
o powszechn j służbie wojskowej 
Z d. 23 maja 1924 r., a przy prze- 
ma szach —  nie dłużej od dni 
siedmiu. Zajęcie nagłe aa czas do 
3-e h dni iest bezpłame.

FeIJetcn „Gazety Lwc«.“ z d. 12 ll. 19*5

THEOPHILE GAUTIER. 51)

Dusze w odlocie.
(AVATAR). 

łC lą* dalszy.}

Północ już dochodziła, gdy po" 
zegnawszy sekundantów swoich, 
skierował się Oktaw ku apartamen
tom hrabiny. Podobnie jednak, jak 
poprzedniego dnia, zastał drzwi te 
zamknięte, na dyskretne zaś jego 
pukanie odpowiadał mu przekoma
rzający się głos hrabiny: .W olno 
ci będzie w ejść z chwilą, w któ
rej przemówisz po polsku. Zbyt go
rącą jestem pat'jotką, bym mogła 
przez próg mój przepuścić ob- 
* c e jo \

Nad ranem zjaw ił się w pałacu 
doktor Baltazar Cherbonneau z fu
terałem, mieszczącym na; zędzia chi
rurgiczne i zwitek przeróżnej wiel
kości bandaży: Oktaw nie omiesz
kał bowiem uwiadomić go o zaj
ściu z hr. Olgierdem. W siedli więc

Nowa r t o p i z n j a  obrony wojsk. Sowietów.
OLBRZYMIE ZAVÓ ’ 1E 1A POCZYNIONO W FA B R Y K flC H  ANOIFL- 
SKłCH, NiEMIECK CH, WŁOSKICH. AUSTRJACKICH I HOLENDER

SKICH.

(Teieionsmat własny „Gai.tty Lwowskie]1).
budowy nowych baz floty napo
wietrznej w carym szeregu miejsco
wości, między in. w Płoskirowie i 
Charkowie. Olbrzymie zamówienia 
na broń (2 0 0  samolotów, 5 0 0  cięż
kich dział, 5000 karabinów maszy
nowych systemu Maksima, 2 0 0  ty
sięcy karabinów Manlichera i t. d.) 
poczyniły sowiety za pośrednictwem 
Luganowskiego w fabrykach austrja- 
ckich. Znaczne zamówienia zrobiono 
również i w innych państwach. Mię
dzy in. już w ciągu marca oczeki
wane jest nadejście do Rosji z fa
bryk holenderskich, hiszpańskich i 
włoskich zamówionych tam 350 sa
molotów typu Fakkera.. Zamówienia 
w Austrji także są już na rncoń- 
taeniu.

W szystkie zamówienia, przezna
czone na cele obrony gazowej od
dano przemysłowi niemieckiemu (za
warto umowę o dostarczenie dwu. 
mil. kgr. odpowiednich preparatów), 
a na uzbrojenie floty morskiej za
mówienia oddano przemysłowi an
gielskiemu.

P ogranicze  sow ., 11 lutego.
W Moskwie zakońc jły  się tajne 

obrady „Naczelnej rewolucyjnej rudy 
wojskowej*', poświęcone reorganiza
cji' obrony wojskowej Sowietów. 
Zatwierdzony przez radę plan reor
ganizacji obejmuje wszystkie działy 
życia wojskowego oraz różne dzie
dziny działalności armji czerwonej. 
Szczególną uwagę w tym projekcie 
zwrócono na nadzwyczajne wzmo
cnienie zbrojeń sowieckich, zwłaszcza 
w dziedzinie obrony napowietrznej 
oraz gazowej. W tym celu rząd so
wiecki w ostatnim czasie wyznaczył 
na wydatki wojskowo-techniczne, — 
prócz włączonych do budżetu olbrzy
mich kwc , —  tajny fundusz 100 
miljonów złotych rubli, z których 
25 mil. r. zł. przeznaczono na po
krycie zamówień już dokonanych w 
Austrji i w Niemczech.

Uchwalono założyć przy każdej 
z 56 dywizji flotyllę napowietrzną, 
składającą się z 4 samolotów, przy
stosowanych do rzucania bomb, na
pełnionych gazami. Postanowiono 
również natychmiast przystąpić do

Arty kuły 
m ów ią: 

Pizeciw 
wciągnięcie

o ś jd  ach prawnych

zarządzeń u gminy o 
mieszkania na lisię, 

jak również przeciw zar ądzeniu
0 zajęciu pomieszczenia, esobom 
zainteresowanym pizysługuje pra
wo odwołania się w cią°u s ie a m i. 
dni od zarządzeń gminy do wła
ściw ej władzy nadzorczej, zaś od 
zarząd eń wiadzy administracyjnej
I. instancji do władzy ad m in ista- 
cyjnej instanc i II.

Jeżeli zakwa erowany lub osc- 
by z nim zam esrkałe, przez swe 
łażące przekroczenia obowiązu ą- 
cego porządku domowego, albo 
przez swe nieprzyzwo te za how - 
nie się obrzydzają w półmieszkań- 
corn pobyt w domu, lub porządek 
domowy poważnie zakłó ają, może 
posiadacz pomieszczenia żądać u- 
sunięcia zakwaterowanego.

razem do powuzu — za imi je 
chało la do wiozą e hr. S iłę  i mar
kiza S?pulvede.

— Widzę, Oktawie kochany 
mówił lekarz w drodze, ze sprawa 
djablo wikłać się nam zaczynu. 
Ppwin'en byłem po^wo ić hrabiemu 
przedrzemać Się jaki tydzień na 
sofie mego Iaboratorjum. Zdaizało 
się w m ojej prakl/ce, ż e in a  dłuż- 
s y okres czasu przeciągałem trwa
nie snu magnetycznego bez szko
dy dla zdrowia medycznego. J  rdnak 
—  m im c, że się swą w edzę czer
pało od brdminów, pandytów, i 
sannyasów hinduskich, nie jest się 
w stanie wszystko przewidzieć —
1 pla i najlepiej sk-nstruow any wy
każe w końcu braki a przeocyenia. 
Jakże się zach iwała hrabina He e- 
na wobec nrzehbrażonego w męża 
w ie’bicieł ?

M un w rażere , do' to rz ’ , odparł 
Ókt-w, ź> mię poznała mimo mej 
metamorfoz*: albo też poszepnął 
je j Anioł-St 1f i ,  by strzegła się prze- 
demną: była wobec mnie zimna i 
niedostępna, jak lodowce bieguna. 
W ię : chyba przedziwna jej duszi

Fo-ia aczowi pomieszczenia 
służy w tym wypadku prawo albo 
wystąpienia odra u przeciw za
kwaterowaniu z powództwem sa
ri, wem o eksmisje, albo żądania 
uprzednio usunięcia ząkwaterowa- 

1 nego p;z z jego w łączę przełożo
ną. Jeżeli w tym oslatnim wypad
ku władza wojskowa nie usunie 
zakwaterowanego w ciągu dni 7 
od daty wniesienia żądania, po
siadacz pomieszczenia może rów
nież wys ąpić na d .egę sądową.

Jeżeli zakwaterowany lub oso
by z n m eamieśzkaL odnaw iają 
zwoi ienia zajętego p mieszczenia 
po upływie teimi ów przewidzia
nych, przełożone władz- wojsko 
we obow ązane są  natychmiast u- 
Lunąć opornych sitą.

Za szkody wskutek kwaterunku 
odpowiada skarb pańsiw i.

1 O ,  V ' ó r z y  m e  ? ° ł o  z ą  * o l  y c h

lokalów w sposób przepisany, ule 
:a ą giz/wnie od 10 do do 530 
t. Ustawa wchodzi w życie w dni 

14 po je j ogłoszeniu.
W załącznikach do ustawy 

uchwalono zmiany, % których 
wynika, iż Icwaleiujący nie bę
dzie mógł koizystać z kuchni, 
a z przedpokojó w i korytarzy tyl
ko d a przejścia.

zagraniczne,
Lwów, 11. lutego.

—  Ryków konferował —  jak 
donoszą z Moskwy — z franc. 
ambasadorem He beftem w sprawie 
zwrotu długów carskich oraz przy
sz łe j konferenc i rosyjrko-francu- 
skiej mającej na celu ułożenia 
stosunków ekonomicznych i poli
tycznych ’• iędzy obu krajami.

— , Vor\vaerts“ podaje faseł- 
mile listu z d. 20. października 1923, 
podpisanego przez ówczesnych mi
nistrów —- poczty, dr* Hoefleąjo, ko
munikacji, Oesera i kanclerza Stre- 
semanna, zalecającego prz^inanie 
Bankowi dfcpozyfowo-handl. nieo
graniczonego prawa dewiz i dopu
szczenia dc giełdy, a to „w intere
sie Rzeszy i przeprowadzenia wa
żnych dla niej akcji. Wprawdzie 
skutkiem interwfencii komisarza 
giełdowego w prosikiem mrpiste- 
r.jum Lipperta i komisanza dewizo
wego Felingera list ten nie odniósł 
skutku, nięmnie5 jednak dzięki je n a  
wspomniany b?»k otrzyma! od u- 
‘‘zędu pocz*owego 5 miljonów ma
rek złotych. Dyrektorowie zaś Ban 
ku przez trzech ministrów prote
gowanego, Wolpe i Klikotten zaraz 
po otrzymanh' owych 5 milionów, 
czmychnęli za granicę i są ścigani 
listami goń czynni.

— Sejm dokonał wyboru prez. mini
strów. Mar- otrzymał 223 gipsów, Rich
ter 162, Pi ezydffirtem ministrów wybra
ny wiec został b. kaitCierz Rzeszy Marx

— Otwartą została' sesja Izby gmin. W  
Izbie lordów zabrał glos arcybiskup 
Car.tertrary. podnosząc kwestię wydalę-' 
nia z Konstantynopola patriarchy eiku-■ 
mcniiczTiP-go. W sprawie te j zabierał ró-. 
wnież głos lord Curzon. Rząd angielski. 
—  mówił Curzon — ze swej strony nw?1 
ża, że sprawa ta musi znaleść rozwią
zanie w drodze dyskusji i pokojowego 
porozumienia. Konflikt greek o-tui.ecki o 
mawiany będzie ponadto przez rządy- 
sprzymierzone, które użyją swego wpły
wu w' kierunku złagodzenia konfliktu..

a n u n n H '
odgad a is ueść -b cą  nawet w tej 
umiłowanej p z z nią postaci. W ie
działem ja dobrze, ź? nie masz 
d!;i mnie naddei — mówiłem to 
canu — i ot nu dziś n.ieszczęśliw- 
zy niż k ie }!...

— K óż z nas jest w stanie 
potędze ducha wyk eśl ć granice— 
zwłaszcza, gdy ducha tego nie 
więzi żaana ziemska myśl, nie ka
la nemiętność, gdy czy"tym bytuje, 
ak w chwili, gdy w Ś-v at!a jaś- 

n eniach w twórczej Miłoś i poczę- 
a go wola Przedw iecznego?.. — 

Tak, .słuszność masz, p. O ktaw ie—
na cię poznać m ufiała i anielska 

e! dusza zadrżała pod spojrzeniem 
t h ąccm namiętnością, okryła się 
orzed niem białemi skrzydły sw.m i... 
Żal mi C.ę bardzo zal, mój biedny 
Okt wie — w istocie, nie ma dla 
Ciebie nadziei. Gdybyśmy żyli w 
p ełń  Ś  e owieczą, dałbym Ci 
Shake pea e’owska radę: „ liż  do 
klasztoru1*,..

— Nieraz sam o tem myślałem 
—  odrzekł Ok aw.

Eyli u celu — powóz hr. Łab. 
przystanął u polanki.

Lasek przedstawiał o tej wcze
snej porze widok prawdziwie uro
czy, który zatraca w dalszym cią
gu dnia, za'<injr modnym napływem 
snob zmu i szjkt\ Lato niedoszło 
jeszc 2 e do zenitu, nie zdołało przy
ciemnić bujną zTeleń listowia, któ
rego tony soczyste i świeże, omy
te rosą nocną, mieniły się w roz
liczne odcienie, wydzielając weń 
jędrną i młcdą. Drzewa na lej w ła
śnie przestrzeni szczególną odzna
czają się  pięknością: czy— to że 
znalazły tu grunt bardziej sobie 
podainy, czy też, że są nielic nie 
pozostałym zabytkiem dawnychku - 
tur zagaju. Potężne ich pnie, wzo- 
rzysto-aksamitną ąpiikacją mchów 
kryte, 1 ;b wykładane srebrzystą n- 
ta .s ją  rozpadli, sw e j ko*-y, rozpię
te po ziemi szerokiem rozpostar
ciem sędziwych korzeni, bujnie roz
rosłe w oryginalnie pogiętę balda
chimy konarów, mogłyby wdzięczne 
stanowić siudjum malarzom, dale
ko szukaiącym piękna, którego zisz
czenia tuż obok nie widzą.

(C. d. m),
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S o b o t a  14 l u t e g o  n  m i
K a s y n o  i R o la  l i t - a f t  D A L LOTNIKOW B ilety  w stępu po 6 zł. w ydaje za okaza

niem zaproszenia Sekret. K a sy n a  i K oła 
lit.-avt. (Akadem icka 13). Zgłoszenia o za
proszenia rów nież tam  skierow yw ać należy 
D ochód z balu na cele poi. floty powiet.

- « Lwów, 11. lutego.
— W  min. przemysiu i han

dlu odbyło się posiedzenie komi
tetu celnego, będącego organem 
doradczym rządu w sprawach cel
nych. Ożywioną dyskusję wywołał 
wniosek centr. związku kupców 
w sprawie stosowania ulg celnych 
na obuwie, które obecm e korzysta 
z 4 0 %  redukcji cła. W niosek o znie
sienie tej ulgi uchwalił komitet 
większością 20 głosów przeciw 2. 
Również w ię*$zoś:ią  oświadczył 
się komitet za przyjęciem wniosku 
Izby handL-przem. w Bielsku o znie
sienie ulgi celnej na odzież mę ką 
i wniosku związku przemysłowców 
w Krakowie w spiawie zniesienia 
ulg na Dieliznę. Sprawy te będą 
przedmiotem obrad komitetu eko
nomicznego Rady Ministrów. K o
mitet wypowiedział się za wpro
wadzeniem ulg celnych dla szeregu 
towarów (kwas salicylowy, nasiona 
lucerny, drzew? iglaste, mierniki 
elektryczne i i.) W końcu uznał za 
wskazane, aby termin ważności ulg 
celnych był przedłużony do trzech 
miesięcy od wygaśnięcia rozporzą
dzenia o ulgach.

----------O' — -i

Sprawa rejestracji spfihsli ban- 
dlowich v t iM u .

lw ó w .  9 lutego.
(e) Sędzia rejestru handlowego 

gdańskiego rozpoczął w tych dniach 
wysycanie do spółek gdańskich, za
rejestrowanych w rejestrze handlowym 
gdańskim, dekretu, który w pierwsze; 
części dotyczy przewalutowania ka
pitału spółek na obowiązującą obe
cnie złotą walutę, w drugiej zas czę
ści grozi wykreśleniem z rejestru 
handlowego wszystkich spółek gdań
skich zagranicznych, które dotąd me 
wprowadziły w swoich statutach tak 
zwL klauzul gdańskich.

Chodzi w tym wypadku o kontro
wersje polsko-gdańskie co do inter
pretacji umowy|warszawskiej. Według 
inierpre.acji polskiej, spółki, założone 
swego czasu w Gdańsku przez oby
wateli polskich, nie podpadają wo- 
góle pod rozdział 3-ci pierwszej czę
ści umowy warszawskiej. W stosun
ku do tych spółek miarodajnym jest 
jedynie rozdział 4-ty części pierwszej 
wspomnianej umowy, traktnjący o 
dopuszczeniu do uprawnień handlu 
i przemysłu na obszarze drugiej 
strony. Nie można przeto wykreślić 
tych spółek z rejestru handlowego 
z tego tylko powodu, że nie prze
prowadziły ut-udniających normalne 
funkcjonowanie klauzul gdańskich. 
Interpretacji tej sprzeciwiły się od 
samego początku wejścia w życie 
umowy warszawskiej, ze zrozumiałych 
względów, sądy gdańskie oraz senat 
Kontrowersja ta pomiędzy Gdańskiem 
a Polską, dotąd nie załatwiona, zo
stała z powodu sprzeciwu Rządu pol
skiego, przełożona do arbitrażu. Dzi- 
siaj, bez porozumienia się z Rządem 
polskim bezpośrednio i na własną 
rękę Gdańsk przystępuje do realizacj 
swego poglądu, stwarzając fakt do
konany przez wkreślenle odnośnych 
spółek polskich z rejestrów handlo
wych, nie licząc się z tern, jak Rząd 
polski na to się zapatruje, ani też z

Na marginesie polsro-czecliosłoiacKicli
mmi o traltat Mmi

INFORMACJE „W ITTELEUROPAiSCH E W IR TSC H A FT".— O W ĘG IEL
g ó r n o ś l ą s k i . -  e k s p o r t  d o  a i j c t r j i  b ę d z i e  o t r z y m a n y

L w ó w , 11 lutego.
(;) W „MitteleuropSischi W irt 

schaft“, ‘ygodniowym dodatku do 
„Neue Freie Presse“, ekonomista, 
dr. K. IJkiig poświęcił artykuł pol
sko-czechosłowackim zebraniom o 
traktat handlowy. Autor utrzymuje, 
że Polska w rokowaniach o war
cie traktatu handlowego z Czechosło
wacją postawiła w kwestji węglowej 
żądania, które mają na celu ułatwie
nie z jednej strony importu węgla 
polskiego do Czechosłowacji, azdru 
giej strony trenzytui węgla z Poiski 
do Austrji i Węgier.

Polska pragnie więc —  jak się 
wyraża autor — zabrać Czechosło
wacji część lej rynku oraz jej ekspor
tu. Spełnienie w całości tych źądąri 
mogłopy wyrządzić wielkie szkody 
czechosłowackiemu górnictwu, z co- 
najmnlej mogłoby pozbawić ten kiai 
aktywności bilansu węglowego. Co 
do węgla Polska prześcignęła zna
cznie Czechosłowację, a ponieważ 
koszta produkcji wynoszą w Polsce 
o wiele mniej, niż w Czechosłowacji 
Polska może ofiarować niższe ceny.

Dr. Uhlig podnosi, iż dia pot 
skiego Górnego Śląska jest niezmier
nie ważnem przebić mur, wzniesio
ny przez Czechosłowację przeciw 
przywozowi i tranzytowi węgla p o l
skiego. Mur ten dzieli polski Gćruy 
Śląsk od targów zbytn, który przed 
wojną zajmował drugie miejsce dla 
eksportu węgla z tego terytorjum, 
obecnie jednakowoż, kiedj Niemcy 
zagradzają Polsce drogę do swego 
rynku, mógłby zająć pierwsze miej

sce. Autor podaje cyfry dla porów
nania eksportu z Górnego Siąska do 
Austrji, Czech i Węgier w ostatnim 
roku przed wojną światową z sytu
acją ebecną.

Na podstawie łych cyfr autor 
stwierdza, że polski G. Śląsk potra
fił utrzymać w zupełności dawny 
swój eksport do Austrji. Barjera, 
wzniesiona przez Czechy, nie n.o- 
gła zapobiedz temu, że węgiel cze- 
iko-słowacki ma w Austrj: gorszą
pozycję, niż polski. Podobny stosu- 

i nek istnieje także i na Węgrzech.
Póżnica fracntu OKazała się prze

to bezskutecznym środkiem walki 
o utrzymanie rynku zbytu, zwłaszcza, 
iż pobierany przez Czecho-Słowację 
podatek węglowy, nałożony także 
na węgiel eksportowany zagra
nicę, równający się w skutkach 

ivoich wywozowej należytości cel
nej, wyrównywuje powyższą różni
cę w zupełności.

Według dra Uhliga należy liczyć 
się ze znacznem zmniejszaniem się 
salda czynnego tpgo bilansu, ponie
waż „Polsce mnszą być zrobione 
pewne ustępstwa, gdyż, w prze
ciwnym razie zamknie ona cze
skim artykułom przemysłowym drogę 
na Wschód", i notuje pogłoskę, iż 
Polska uzyska znaczną zniżkę różnic 
frachtowych, tak, iż transport węgla 
do Austrji będzie tańszy o 80 ko
ron czeskich na wagonie, co stano
wić będzie różnicę 20 miljonów 
czeskich koron rocznie na korzyść 
Austrji, a na niekorzyść czesko-sło- 

1 wackich kolei państwowych.

EKONOMISTA
Lw ów , 11. lutego.

D yw id en d ę za ro k  1924 od 
20 lutego br. w ypLca Lw. Tow. 
Akc. B owarów z . 1'—  od acji.

P rz ew a lu to w a n ie  a k c ji .  Akcje 
Ziem. Banku kredytowego nom. 
war . 280 Mp. zostają przewa'uto- 
wane: na każde 250 sztuk przypa
lają 3 akcje nowe nom. wart. po 
/-!. 25.

A kqe Tow. Akc. Browarów zo
r a ją  rztwaiutowane na akcje nom 
wartości 10 zł.

ieldyposalioowskie
TRZEPGIEŁDA WARSZAWSKA. i

Warszawa, 11. lutego. 
Zieleniewski 13 50. Żyrardów 

14 00, Zaw ńrcie 24 25 Parowozy 
0 '80, D olar 5 -1 8 %  Tendencja mo
cniejsza.

riWEDGIELDA KRAKOWSKA,
Z powodu przeiwy linii, tetetu- 

nicznćj z Krakowem kursów nie 
otzym aiiśrry .

(HEC DA ZLRVCRSK&

tern na czyją korzyść spór ostatecznie 
przez czynniki miarodajne będzie 
rozstrzygnięty.

Ibniel zagraniczny Nitowe.
Lwów, 11 lutego.

(i) Urząd Statystyczny Rzeszy 
Niemieckiej opublikował dane sta
tystyczne. dotyczące niemieckiego 
hand u zagranicznego w p i:i wszem 
półroczu r. 1924. Z zestawienia te
go wynika, iż ogólny obrót h ar- 
dl owy Niemi cc t. j ,  przywóz i wy
wóz przedstawiał się w następują
cy sposób:

W  stosunku do Polaki obrót 
to ia ro w y  Niemiec w/nosił 
414,872.003 mk. niem. w stosunku 
do Anglji — 671.360.000 mk. niem. 
W łoch—  272.658.000 mk. niem., w 
s osunku do R sji zaś 101.502.0C0 
mk niem. w złocie.

Obrót handlowy z Południową 
oraz i  Północną Ameryką wyniós! 
1 6 6 8 6 1 5 .0  0  mk. niem., jest zatem 
o 302,2. proc. większy, aniżeli ob
rót z Polską.

Cyfry przywozu i wywozu Nie
miec przedstawiają się w następu
jący sp o só b :

Polska eksportowała do N ie
miec w piarwszem półroczu r. 
1924 to .v ary ogólnej wartości

237 .631.000 mk. n>m„ import zaś 
Polski z Niem ecw ynosiłl77.2  1.000 
mk. niem.

>yywóz Halandji do Niemiec w 
tym samym czasie s ‘anowił 76 5 
proc. wywozu po Skiego, podczas 
gdy eksport niem e.ki do Eolandj. 
przewyższał polski wy wóz do Nie
miec o 154*5 proc. Wywóz angiel
ski do Niemiec wynes ł 185-3 proc., 
przywóz zaś niemieckich towa ów 
129.6 proc, w siozunku do cyfr 
polskiego obrotu hai.diowego z. 
N e ncanr.

P o w f  s -e  dane sta^styczne, 
dotyczące niemiecko-polskiego ob
rotu handlowego w ftosunku do 
innych państw, stwi rdsają wybitną 
olę jaką odgrywa Polska w ż ,ciu  

ekonomicznem Niemiec.
■o-

3. Rs. Łuliomirsltiegt
~m  P r z e w o r s k u  

Perła przeworska 
Ż y i n i ó w o  

Kontuszówka 
Rum krajowy

Zuryoh. (Radio), Otwarcie z da
Tl 6. nu

Przekazy Gotówk?
Paryt 2 7 80 27-75
Londyn 24*78 2 4 7 6
Nowy Jork 5 19 5 1 8 5
Warszawa 100-5) 99 50
Betgja 26 50 2 6 4 9
Włochy 21 48 2 1 4 5
Hiszpanja 74 00 7 3 5 3
Holandja 209-00 2 0 8 5 0
Berlin 1-23*5 1-23*4
Wiedeń 73*20 72-80
Sztokholm 14000 139-25
Oslo 79-50 7 9 0 0
Kopenhaga 92*50 92 00
Sofjc 3*80 3 7 5
Praga 15-35 15-27
Budapeszt 072*5 0-71*5
Belgrad 8*55 8-45
Ateny 8*40 8*20
Konstantynopol 2*89 2-70
Bukareszt ?*70 2*65
Heląlhgfprś 13 10 13t>9
Buenos Aires 19800 195*00

Tendencja sp ko na. — v >- •

O BRO TY PRYW ATN E.
Lwów, 11 hitego.

1 Dziś tendencja w dalszym 
ciągu zwyżkowa. Obrót ożywiony* 

Dolary amer. 5*19 do 5*19T/,, 
doi. kanadyjskie 5 i 5 l|,do 5*15s/., 
korony czeskie 0-15%  do 0-16, 
leje 0-021/, do 0-92*R, franki franc. 
027*/„ do 0-18, frank szwajcarski 
1 0 3  do 1 02 , funty szterL 24 10 
do 24 25, Ruble a 5 0 0 1  a 1 0 0  
za I tys. 0 '00  zł. de 0 ’00 zł. 
drobna za 1 tys. 0*00 do 0*00 zł. 
niemieckie tys, stare za 1 tys. 
C 49 do 0 ‘45 gr., korony a istr. za 
tys. 0 0 7 ^  do 0-071,,, gr.

Złoto: 20 kor. 2 f 90  do 2 2 1 0 , 
20 frank. 20 90 do 20  20, 20 m arki 
25 00  do 25 20, 10 rubli 27.09 do 
27 20  gr.

Srebro: kor.anstr. 0'44l'o— 0-445/., 
5 -k o r. austr. 2 ‘3 4 — 2-37, floreny 
1-20— 1*22, srebr. ruble 1 9 2 - 1 9 3 ,  
kopiejki za rubel O t6 — O t 8
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Kategorje:
I. Papiery państwowe.

4°/o Państwowa poż.
Konwersyjna
8°/0 P. zł i  r. 1922.

II. Listę zastawne.
(bez knponu bież.) 

4 V20/o Banku h!p. gal. 
4 V20/o Bk. kred. z. gal. 
4 ,/2%  Banku Małop.
4 '/a0/. Bk. hip. zemel. 
4 V2°/o Pol. Bk. kraj,
4°/o Polsk. Bk. kraj. 
4 */2%  Tow. kred. gal. 

z i e m s k i e .................
III. Obligi.

(bez kuponu bież.) 
4 </2°/0 K. P. Bk. kraj. 
4%  Kom. P.' B kraj.
4%  K. lok. P. Bk. kr.

IV. Akcje.
a) Bankowe:

Akcyj. Związk 
Akcyj. Hipoteczny 
Handlowy w Poznaniu 
Bank komercjalny 
Małopolski 
Powszechny kredyt. 
Przemysłowy 
Rolniczy S. A.
Ziemski kredytowy 
Zemelny
Z. S. Z. w Poznaniu

b) Handlowe:
Polbal
Polsot
Tohan
„Tehate* Tow.
Wawel
Hurtownia kol,

akc.

S. A.

Wart.
nom.

Ostatnia
dywidenda

1000 
10000 
i 10  z

coU,O

s

280 
280 

1000 
28 J 
280 
230 
2 80 

1000 
280 
280 

1000

1000
1000
140

1000
500

1924 1925

15000

2800
5600
28000
9000

15003

100000

45000

4500
18000

—

Płacą Żądają
Tran«;akcie K a te g o r je : Wart. Dywidenda Płacą Żądają

Transackjex i nom
zł 1 gr zł gr c) Przemysłowe:

Agrohemia f. szt. naw.

11U111 • 1924 1925 zł gr zł gr
—

42
40

—
47
10

5C0 5000 . __ _ _ — —
C 7 Bracia Biskupscy 1000 — -- — — — — —
D Brovn Boveri Z. elekt. 1000 — --- — — — — —

i , ,jt-ł Browary lwowskie 500 — __ 1 1 35 1 1 75 U -50-11-60l ** -<Ŷ Chodorów f. cukru 1000 25 gr _ 5 15 5 45 5 2 5 -5 -3 5
— — — — --- . „Chybie* fabr. cukru 1000 50 gr -- 6 30 6 60 6 40—650
— - — — --- i Cegielski f. maszyn 

Ćmielów fabr. porcel.
50 z. 
1000

30000
2000

-- 34 60
64

35 90
66

35 00 -35 -50
065

— — — — -- Fabryka Lokomotyw — — --- — 49 — 53 0-50-0-52
— — — — --- Gafota fabr. obuwia 140 14000 --- — 36 — 38 037
— __ __ — --- Galicja Rafln. nafty 140 — -- — — — — --

„Gazolina* prz. wiert. 1000 — 1 85 2 CO 1-90—1 95
— — — — --- Górka fabr. cementu 140 — -- 16 95 17 35 1715

; Karpallt zakłady litog. 140 — --- — — — — —
Krakus f.w ód. Kraków 280 5000 __ — — — — —
„Marynin* Z. p. ogrod. 5000 — --. — — — —

— — — — — Niemojowski f. pap. 
„Nitrat* Zakł. chem.

1000 10500 --- — 61 — 63 0 62— — — —* \ — -- —. — — — i —
Oikos Zakł. prz.-drz. 1000 -- -- 2 50 2 60 2*55f Ortbwein, Karasiński 500 --- -- — — — — —
Parowozy S. A. b. m. 500 4 gr -- — 76 — 79 0 7 7 —0 78

— 63 — 67 0-64—0 66 Pezet Po w. Zakł. bud. 
Pocisk zakł. amun.

500
350

1000 --
1

28
40 1 60 1 -4 5 -1 5 5

„Pokucie* Ska naft. 1000 750 __ — — — — —
Pol. Nafta prz. wiert. 5 0 20000 -- — 66 — — —

— 10
41

—
43 042

Pol. Tow. Budowlane 
Potęga Tow. huty ż.

500
10600

--- --- — 34 — 36 0-35

Raksrawa. fab. sukna 140 --- -- 2 15 2 30 2  20—2 25
~ 15 — 17 0 I51/i —0  16 „Rohn Zieliński* Z. m. 

Siersza gór. zakłady
500
140 36000

--- — — z
10 10 10 . 40 10 25 Spółka Akc. Wydawn. 

„Strem* Z  ̂chem.
280 -- - — — — — ___

Tepege gór. zakłady 700 20000 --- — — — ■_ —
— _ — — Tesp. tow. ekspl. sołi 1000 — — 4 30 4 55 4 3 5 -4 -5 0
— — _ _. — Trzebina fabr. masz. 140 LOGO --- — — — _ _
— — ___ — Ursus fab. motorów 500 — -- — _ — _
— — — _ — Wild i Ska Ł0C — -- — _ — _ _

- — — — Zieleniewski f. masz. 1 C00 — 13 35 13 90 13 50— 13 75

i y

C- ICypsa Ifeoźtiws,

Notowania w  złotych,

Ba ICursa W a lu t  i Pew iz.

Ceny rozumieją siej w złotycti za 
100 kg. be* podatku spożywczego, 

miejsce stacja załadowania.

Ceny
Uwaga

Ceny rozumieją się w ziotych za 
1 0 ’ł kg. bez podatku spożywczego, 

mie sce stacja załadowania.

Ceny
| Uwaga

od do od do

P szen ica krajowa ex 1924 750 gr. 39 40 ___ •> Mąka pszenna 4o/o ,0 * )  typy młyny
Żyło małopolskie ex 1924 680 gr. 30 — 31 — .) Mąka pszen. kuchen, l l  lwowskie loco — — — —
jęczm ień małopolski browarn. 650 gr. 28 — 30 — *) Mąka pszen. ciemna 4*- Lwów brntto — — — —
jęczm ień małopolski przemiał. 620 gr. 25 — 27 — •) Mąka żytnia 6r"/o T  j za netto łącznie — — — —
O w ies małopolski ex 1924 410 gr. 27 — 29 — *> Mąka żytnia 7CC 0 T  )  z workami -- — — —
JCukurudza krajowa — .— — — G rysik kukurudziany --- — — —
Ziem niaki przemysłowe — — — — M ąka kukprudziana -- — — —
F a s o la  biała -— — — — O tręb żytni netto be* worka --- — — —
F a so la  kolorowa — — — — K asza hryczana ____ — —
F a so la  krasa — — — — Kasza jaglana --- — — —
G roch polny — — — _ Kasza jęczm ienna -- — — -- :
G roch V, Victorin — — — — P ęcak --- — — --’
Bobik — — — — Makuchy lniane i konopne --- — — --
M ieszanka pastewna w ziarnie — — — — Makuchy rzepakowe --- — --
W yka 1 — — — — Koniczyna czerwona krajowa natur. --- — — ---
Siano słodkie krajowe prasowane — — — — Kapusta kwaszoua --- — — ---
Słom a prasowana — — — — Worki jutowe wyr. Stradom. Warta -- — — -----

H reczka — — — — *) Ceny sza Częstochow ianka 75 kg. za sztukę --- — — -----  i
Len — — — — cunkowe bez W orki używane, dobre, za sztukę ------ — — -----

Łubin — — — transakcji.

Bilety bankowe

plącą żądają
K ategorje:

Cieki,  przekazy 
1 wpłaty.

płacą żądają

Dolary amerekańkie- . . . 
Dolary kanadyjskie . . , .
D ynary.......................... .... . .
Fnnty szterlingi......................
Franki b e lg i js k ie ..................
Franki fra n cu sk ie ..................
Floreny holenderskie . . . 
Franki szwajcarskie . . . . 
Korony austrackie . . (za 
Korony czesko-słowackie . 
Korony duńskie . . • . .
Korony norw eskie..................
Korony szwedzkie 
Korony węgierskie 
Lei rumuńskie . .
Liry włoskie . . .

(za

(za 1 S) 
(za 1 S) 
(za 100) 
(za 1 Ł) 
(za 100) 
(za 100) 
(za 100) 
(za 100) 
100.0G0) 
(za 100) 

, (za ICO) 
(za 100 ) 
(za 100) 
100.000) 
(za 100) 
(za 100)

Sekretarjat Giełdy. Generalny Sekretarz Dr. PANETH.

STACJE TELEFONICZNE GIEŁDY.
Sekretarjat Giełdy ul. Akademicka!

1. 17. I. P. 299
Sala komisyjna CHełdy ul, Akade

micka 17 parter 191Q
Pokój Kolsarza giełd* id, Aka

demicka 17. parter 1919
Generalny Sekretarz: Dr. Marceli

Paneth.

SP R A W O Z D A JE  G O D O W E .
Lwów, 11. lutego. 

Wskutek licznych sprzedaży re
alizacyjnych i zwiększonego zaofia- 
wania akcje na przedgiełdzie zniż
kowe. —  Gazy spadły na 13*25, 
zachodnie 3-55, Jaworzno 14.40. 
Bruggera oddawano przy końcu po 
0'37. — Transakcje w Lnie, Olku
szu, Gazociągach, Szkle, Noblu, Wę- 
glówkach, Armie i Azocie przy kur
sach słabszych. — Popyt naogół 
średni, ruch dość duży. —  Akcje 
bankowe utrzymane.

Akcje przemysłowe częściowo u- 
trzymane, częściowo zniżkowe. Po
daż zwiększona przy słabszym nao
gół popycie obroty dość liczne.

Z papierów państwowych poszu
kiwano pożyczkę konwersyjną przy 
braku towaru. Płacono za Chodorów 
5-25— 5*35, Chybie 6-40—6*50, Bro
wary 11 5 0 — 11*60, Zieleniewskiego 
1 3 5 0 —1 3 7 5 , Cegielskiego 35-—  
do 35 50, Tespy 4*35—4‘50, Bank 
Hipoteczny 0 64— 0-66, Przemysło
wy 0"42. Tendencja chwiejna. Uspo
sobienie ożywione. Kursa walut sła
bsze. Obroty małe. Dolary knoowa- 
no po 5 -183 4.

OBROTY W AKCJACH.
Bk Hipoteczny 0 6 4 ,0 -6 5 , 0  65, 

Przemysłowy 0  42, Z. B. K. 0-15’/,,
0  16, Zarobk wy 1025 , Browary 
1160 , 11-50, Chodorów 5 25, 5 3 0 , 
5-35, Chyb e 6-50, 6*45, 6*40, Ce- 
g islski 35-00, 35 50, Ćmielów 0 65, 
Lokomotywy 0  50, 0  52 , Górka 
17 15, Gafota C"37, Gazolii a 1 90,
1 '95, N iem cow ski 0 '62, Oikos 
2 -55, Parowozy 0 78, 0 7 7 1/,, 0-77, 
Pocisk 1 45, 1 5 ), 1 5 5 , P. T. B. 
0-35, Raks awa 2 25 2-20, Tespv 
4*35, 4 50, 4*40, Zie eniewski 13*75, 
13*50. 13"5.

OBROTY W AKCJACH N1EKO- 
TOWANYCH.

Arma 1*80, Azot 0'28. Brugger 
0*42 0*40, 0-38, 0-37. Gazociągi 0-23, 
Gazy wschodnie 13 50, 13 40, 13 25. 
Gazy zachodnie 3*60, 3 55. Jaworz
no (100) 1400, 1 3 9 5 , (25) 1450,
14-40, (drobne) 15 00, Len 0  39. No
bel 2-25, 2-20. Olkusz 1 0 0 , 0*95, 
1 00 . P. F resta 1"00. Szkło w Kr. 
1 0 0 . Węglówki 0 0 l l2.

G iełda zboźoiua.
Lwów, 11 lut ego 195. 

Stagnacja w obrotoch giełdowych 
i pozagiełdowych. N aogół podaż 
niewystarczająca przy silnem zainte
resowaniu, Tendencja ustalona. 
Usposobienie ożywione.

.GAZETA 
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VOAZETA LWOWSKA" a dnfa 12. lutego 1925. 5

Kronika.
Środa l i  lutego rz. kat. Ł u cja- 

n a ; gr. kat. Ihnatja

Doroczny wielki Itostjumowo- 
maskowy bal Kasyna i Koła 
L it. Art. odbędzie się 21. bm. Bliż
sze szczegóły w Sekretarjacie.

„P an  Z o łz ik ie w ic z “ w „Tea
trze Małym*. Koło dram. Drukarzy 
Lwowskich na zaproszenie „Kola 
Matek* przy szkole żeńskiej im. Św. 
Antoniego, nu dochOd kolonjl waka
cyjnych dla dziewcząt, odegra w nie
dzielę, 15. bm. po poł. o godz.3-cej 
sztukę na podkładzie noweli H. Sien
kiewicza „Szkice węglem" w 5 od
słonach ze śpiewami i tańcami. W 
antraktach orkiestra mandolinistów 
,L ira“. Bilety wcześniej do nabycia 
w Stow. „Ognisko", przy ul. Piekar
skiej 18, I. p. codziennie wieczorem 
między 8 —9-tą.

W Kasynie ] Kole llt.-art. we czwar
tek, 12 bm. o godz. 7. będz e mówił prot. 
uniwersytetu dr. Seweuyn Krzem ientw -
skl o osobliwościach flory Polski. „Flo
ra Polski i jej pochodzenie'1. Typy zbio
rowisk rośhn na ziemiach Polski". Rośli
ny szczególne jako pozostałość minio
nych epok*. „Rośliny Odznaczające się 
swym wiekiem". „Sprarwa ochrony 
roślin*.

Rozpisanie konkursu na dyrektora 
teatrów miejskicn uchwalono na ostat- 
niem posiedzeniu Magistratu z terminem 
do 31 marca 1925.

' Waloryzacja wkładek oszczędnościowych w P.K.O.
ODPOW IEDN I P R O JE K T  W PŁYNĄŁ JUŻ DO fe£jMU —  DOTYCZYĆ 

BĘD ZIE W KŁADEK DOTĄD NIE PODJĘTYCH

dzie na zasada :h ustawy z dnia 
14 maja 1924 r. (t. zw. ustawy 
Zollowskiej.

Należność do 100 złotych będą 
mogły być natychm iast wypłacone 
w gotówce, z należności wyższych 
w/płacać się będzie iylko do 10 
złotych gotówką, pozostała zaś 
część będzie skonwertowa a na 

i obligacje 5 pro \ 20-io  letnie, któ 
i re wypuści P. K. O.
• O bligacje te gwaran owane bę
I d ą : tą właściwie częścią majątku 

P, K. O., która, będzie, jak  zazna
czono wyżej, przez”aczona na yo- 
krycie należności i wkładek oszczęd
nościowych, a gdyby tego zabrakło, 
skarb zobowiązuje s :ę je  uzupełnić.

Lwów, 11 lutego.
Minlsterjum skarbu w niosło do 

sejmu projekt waloryzacji wkładek 
oszczędnościowych oraz należności 
z tytułu przekazów dolarowych w 
P. K. O. Projekt cbtyczyć będzie 
tylko wkładek i należności dotych
czas nie podjętych.

Przerachowanie według projek- 
u odb/wać się ma w ten sposób, 

ie  P. K. O., po ustaleniu w zło
tych wartości swego majątku, po
trąci zeń sumę wszystkich swych 
obowiązsń oraz pewien procent 
ytułem zysków od innych operacji 

i przeznaczy całą pozostałeś: na 
pokrycie wspomnianych naużności.

W aloryzacja odbywać się bę-

-® ~

(.) E c h a  m o rd erstw a  na cm en
ta rz u  Ł y cz a k o w sk im . Aresztowa
ny onegdaj morderca ś. p. Romana 
Kornelii, Roman Filasiewicz po dłu
gich przesłuchaniach, podczas któ

rych ustawicznie zmieniał zeznania, , 
przyznał się ostatecznie ao świado- ’ 
mego popełnienia zbrodni, przyczem 
jednak stara się czyn swój uspra
wiedliwić tern, że Kornelia w ostat
niej z nim rozmowie, targnął się na 
dobrą sławę panny, w której Fila
siewicz kochał się. Morderca zeznał 
dalej, że po strzale oddalił się na
tychmiast i słyszał ze sobą tylko ci
chy jęk Kornelii. Wyszedł z cmen-

I tarza przez Pohulankę i dla stwo
rzenia sobie alibi udał* się go zifa- 
jomych. Nie mogąc znalzźć sobje 

| miejsca, pojechał nazajutrz na wy- 
| cieczkę narciarską do Sławska, gdzie 

chcąc ulżyć sumieniu, wyznał swą 
straszną tajemnicę swojemu koledze 
Piątkowskiemu, odebrawszy wpierw 
od nićgo słowo honoru na dyskre
cję. Przesłuchany Piątkowski zezna-

Rozmaitości.
Lwów, 12. lutego 

(a) laka ciepiota jest w rumień
cu dziewczyny? Fizyk prof. C. Boys 
wymierzył ciepłotę bardzo wielu rze
czy, między innemi księżyca, świecy 
w odległości 4  mil angielskich, lecz 
dotąd nie udało mu się oznaczyć 
ilości ciepła w rumieńcu dziewczyny 
Gdy rozpoczął swe eksperymenty z 
radiomikrometrem, zastosował swój 
wynalazek, używany obecnie we 
wszystkich fizykalnych laboratorjach 
do wymierzenia ciepła w policzk u dzie
wczyny. Była to jego siostrzenica i nie 
rumieniła się podczas jego ekspery
mentu. A aparat okazał się bardzo wra
żliwym, chociaż stała ona od niego w 
odległości kilkuset jardów. Możnaby 
przeto bezwątpienia stwierdzić ciepło* 
tę rnmieńca, lecz prof. Boys mówi, 
że nie udało mu się spotkać panny 
z rumieńcem, bo „młode kobiety nie 
są dzisiaj skłonne do pieczenia ra
ków"

O G ŁO SZEN IA
R O Z M A IT E  O B W IE SZ C Z E N IA .

Plrez. 1311/25. Sąd apelacyjny ogła
sza, że Piotr Trauniellner, mianowany 
notarjuszem w Ko zowie, złożył przysię
gę służbową i może swój urząd objąć.

Lwów, dnia 28. stycznia 1925. 953-3
Cg. lc. 695/24/6. Edykt. Strona powo

dowa Fnm a Polliart w Gdańsku wnio
sła skargę przeciw stronie pozwanej 
Zygmuntowi Zawadzkiemu i Mojżeszowi 
Kram terg o 2250 zł. Audiencja do ustnej 
rozprawy została wyznaczona na 25. lu
tego 1925, godz. 9.30 rano w tym sądzie, 
biuro 4 Pon;eważ miejsce pobytu stro
ny pozwanej jest nieznane, ustanawia 
się dra Taubera, adwokata w Prze
myślu kuratorem, który ją bę
dzie zastępował na jej kioszt i niebezpie
czeństwo dotąd, dopóki ona sama się nie 
Stawi t nie ustanowi pełnomocnika. 1(|19 

Sąd okręgowy, Oddział I.
Przemyśl, dnia 39. stycznia 1925.

U F  A  D  Ł  O Ś C I .
Sa. 4/25. Edykt ugodowy. Otwarcie 

postępowania ugodowego do majątku 
Samuela H&ndla, kupca w Przemyślu. 
Komisarz ugodowy Bronisław Malinow
ski, sędzia Sądu okręgowego. Zarządca 
ugodowy Jakób Wacns. kup;ec w Prze
myślu. Audiencja do zawarcia ugody w 
wymienionym Sądzie biuro Nr. 16, dnia
3 marca 1925 o godz. 10 przedpoł. Czas
okres do zgłoszenia wierzytelności do 
24. lutego 1925 1M4

Sąd okręgowy.
Pizemyśl, 24. stycznia 1925.

UZNANIA ZA Z M A R ŁE G O .
T. V. 455/24/6, Stanisław Zimny, uro

dzony 1879 w Przedmieściu Czudeckiem, 
Powiat Strzyżów, w czerwcu 1915 przy
dzielony do austr. 32 pułku piechoty 
obrony krajowej, walczył na froncie 
'Moskim, popadł w niewolę włoską, prze 
bywął oK._Santa M arja Capua, ostatnią

■wiadomość otrzymają żona 1. marca 
1918. Wdrażając postępowanie celem u- 
znania go za zmarłego, wzywa się, aby 
zawiadonrono Sąd o zaginionym do 
sześciu miesięcy, poczem Sąd na ponow
ną prośbę rozstrzygnie o uznaniu za 
zmarłego. 980

Sąd okręgowy, Oddział V.
Rzeszów, dnia 51, grudnia 1924.
T. 129/21. Wdrożenie postępowania 

celem uznania za zmarłego. Aniela Śli
wa wmosta o uznanie męża Walentego 
Śliw y za zmarłego. Z zeznań wniosko
dawczym, popartych poświadczeniem U- 
rzędiu miejskiego w Turce z 22. lutego 
1923 wynika, że Walenty Śliwa' jąko 
żołnierz armii austi j.ickiej przebywaj na 
froncie włoskim, gdzie 3. czerwca 1917 
mtfał poledz. Od tego czasu wszelki 
ślad za nim zaginął, zachodzi domnie
manie, żc niie żyje. Na podstawiła usta
wy z 31 marca 1918 Nr. 128 Dz. p. p. 
wdraża się postępowanie ceieni uznania 
za zmarłego Walentego śliw y. Wydaje 
się przeito ogólne wezwanie, aby ud zie  
lano Sądowi lub kuratorowi Panu Rudol
fowi Jackowskiemu adw. W  Samborze 
wiadomości o powyż wymienionym. Sąd 
tut. na ponowną prośbę po dniu 1. sier
pnia 1925 rozstrzygnie o uznaniu za 
zmarłego. 981

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Sambor, dnia 14. sierpnia 1923.
T. 213/24/3. Wdrożenie postępowania 

ceiem uznania za zmarłego. Anna Teslo- 
wicz wmosta o  uznanie męża Teodora 
Tc słowicza za zmarłego i zawartego z 
nim dnia 2. czerwca 1914 w gr. kat. 
cerkwi w Tai na wie Niżnej małżeństwa 
za rozwiązane. Z zaprzysiężonych ze
znań świadków Stefana Jurkowskiego, 
Stefana Gemy, wnioskod aw czy ni i po
świadczenia Zwierzchności gminnej w 
i ar na w Je Niżnej z 20. października 1924 
wynika, ze Teodor Teslcwicz został w 
sierpniu 1914 powołany do armji austr. 
i wyruszył na front rosyjski, gdzie 
miał pmedz i od tego czasu nie ma o 
nJm żadnej wiadomości, zachodzi więc 
domniemanie, że nie żyje. Na podstawie 
ustawy z 31. marca 1918 Nr. 128 Dzpp. 
wdraża się postępowanie celem uznania

nie to p otwierdza. Morderca w celi 
zachowuje się spokojnie i oswiad- | 
cza, że teraz po wyznaniu jest mu 
lżej na sercu.

N i e z r ó w n a n e  

w  g a f r t n k u  
O RY G IN A LN E

E L  G A ^ E L
T u t k i  do P a p l e r o s & w

w y ro b u

Zjednocz, W  i H u łe li

iv H o m

za zmarłego Teodora Teslowioza i za
wartego małżeństwa za rozwiązane. Wy 
daję się przeto ogólne wezwanie, aby u- 
dziclono Sądowi lub kuratorowi dr. 
Maijanowi Szanse,rowi, adw. w Sam
borze, którego mianuje sio obrońcą wę
zła małżeńskiego, wiadomcści o powyż 
wymienionym. Sąd ttijejszy na ponowną 
prośbę po dniu 1. Mpca 1925 rozstrzygnie 
o uznaniu za zmarłego i o rozwiązaniu 
małżeństwa. 982

Sad okręgowy, Oddział V.
Sambor, dnia 25., Hstopadla 1924.
T. V. 431/24/3. Jędrzej Ladziński, u- 

rodzony 1896 w  Przedmieściu Czude- 
okiem, powiat Strzyżów, na wiosnę 
1919 przydzielony do 20 pp. W. P. wal
cząc przeciw bolszewikom, tnial ponieść 
śmierć 20. czerwca 1919 pod Brzeżana- 
ini. W drażając postępowanie celem uizna- 
nńa go za zmarłego, wzywa się, aby za
wiadomiono Sąd o  zaginionym do 6 mie
sięcy,* poazem Sąd na ponowną prośbę 
rozstrzygnie c  uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy. Oddział V.
Rzeszów', dnia 31. grudnia 1924. 979
T. V 56/24. Marcin Domka, urodzony 

1800 w Wóice Pełkiński-ej, powiat Ja 
rosław, zamieszkały w Nowosielcach, w 
sierpniu 1914 zgłosił s:ę do 90 putku pie
choty w Jarosławiu, przydzielony do 
Briickenschutakcinpanie Nr. 3, pełnił 
służbę przez 5 tygodni w Radymnie, na
stępnie w niewiadomych miejsicowo- 
ścaach, miał umrzeć w jesieni 1914 na 
czerwonkę w szpitalu epidemicznym w 
Pilzr.ie pod Tarnowem. Wdrażając po
stępowanie edem uznania go za zmar
łego a małżeństwa za razwnazane, wzy
wa się, aby zawiadomiono Sąd lub kura
tora adiw. d)ra Wtesnera w Rzeszowie, 
którego ustanawia się obrońcą związku 
małżeńskiego, o zaginionym do sześciu 
miesięcy, poczem Sąd na ponowną proś
bę rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego.

Rzeszów 29 grudnia 1924. 978
Rzeszów, 29. grudnia 1924.
T. V. 492/24. Józef Obara, urodzony 

1895 w Kielnarowej, powiat Rzeszów, 
ochotnik 2 pułku legjonów, dinia 13. maja 
1915 utopił się w. Prucie. W drażając po-

Z ceatrdw lw ow ski tli.
TEATR WIELKI:

Środa, 11. bm„ „Halka“ (50% zniżki).
Czwartek, 12. bm., „W esele Figara".
Piątek, 13. bim. „Sen nocy letniej" 

(premiera).
TEATR MAŁY:

Środa 11. bm. „Świt, dzień i noc".
Czwartek, 12. bm. „Pan Dyrektor”.
Piątek, 13. om., „świt, dzień i noc* 

(z pp. I ozińską i Hierowskim. reż. Zy,-

teCkl)‘ TEATR NOWOŚCI:
środa, 11. bm., „Mach".
Czwartek, 12. bm. „Radjo-tfzjew.- 

czyma“.

Biuro Koncertowe M. Tuerka:
Piątek 13. lutego: Ludwik Szlgetl

skrzypek.
Niedziela 15. lutego: Echo krakow

skie, Chór męski. 760-31

stępowanie celem przeprowadzenia do
wodu jego śmierci, wzywa się, aby za
wiadomiono Sąd o zaginionym. 977 

Sąd okręgowy.
Rzeszów, 10. stycznia 1925.
T . V. 408124. Izrael MsSinger recte 

Diamaiit, nrodzotny 1881 w] ŹyzaoWie, po 
wiat Strzyże^.', zamieszkały w Przy- 
byszówce, w maju 1915 przydtziekmy do 
austr. 14 baitaljomu strzelców, walczył 
na froncie rosyjskim, zaginął w  czer
wcu 1916 podczas ofenzywy ros. Bru- 
siłowa. Wdrażając postępowanie celen* 
uznania go za zmarłego, wzywa się, aby 
zawiadomiono Sąd o zaginionym do 
6 miesięcy, poczem Sąd na ponowną pro 
śbę rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego. 

Sąd okręgowy.
Rzeszów, 30. grudnia 1924. 976
T. V. ć78'24. Jędrzej Zięba, urodzony 

18S1 w Lui:li, powiat Strzyżów, w sier
pniu 1914 przydzielony do austr. 40 pul 
ku piechoty, walcząc no froncie rosyj
skim, zaginął pod Lublinem w bltlwie 
pod koniec sierpaiaia 1914. W drażając po
stępowanie celem uznania go 2 a zmarłe
go, wzywa się, aby zawiadomiono Sąd o 
zaginionym do sześc'u miesięcy, poczem 
Sąd, na ponowną prośbę rozstrzygnie o 
uznaniu za zmarłego. 975

Sąd okręgowy.
Rzeszów, 29. grudnia 1924.
T. V. 358/24. Aleksander Radfcymak, 

urodzony 1888 w Ciwoźckziance, powiat 
Strzyżów, zamieszkały w Baryaace — 
przydzielony do austr 40 puffloi piechoty, 
We wrześniu 1914 dostał się do niewoli 
rosyjskiej na froncie rosyjskim, w, o- 
statniej kartce datowanej 6. stycznia 
1916, pisanej do żony, podał adres: 
„Uskameinogorsk, Rosja Cudys“. Wdra
żając postępowanie celem uznania go za 
zmairłego, wzywa się, aby zawiadomio
no Sąid o zaginionym dó sześciu miesię
cy, poczem Sąd na ponowną prośbę roz 
strzygane o uznaniu za zmarłego. 974 

Sąd okręgowy.
Rzeszów, 31. grudnia 1924
T. V. 274/24. Steian Szura, urodzony 

1877 w Obszarach Kielnarowskich, po
wiat Rzeszów, przydzielony do austr.
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'17 pułku piechoty pospolitego ruszenia, 
pełnił sluzbę w tw ie rd z y  Przemyślu 
jjłrzcz Rosjan obleź mej, w marcu 1915 
dos-tal się do niewoli rosyjskiej i tam 
miał umrzeć w  lipcu 1917. W drażayc 
postępowanie celem uznania go za 
zmarłego a małżeństwa za rozwiązane, 
,wz,yiwa się, aby zawiadomiono Sąd lab 
atjjw. dra Wiesnera w Rzeszowie, któ
rego ustanawia się obrońcą związku 
małżeńskiego, o zaginionym do sześciu 
miesięcy, poczem bąd na ponowną pró
bę rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego.

Sąd ukręgowy.
Rzeszów, 20. grudnia 1924. 973

T. rV. 95/24/4. Jakńb Bogusz z Wierz
chosławic, w czasie walk na {.roncie 
włoskim w styczniu 1917 zaginął. W zy
w a się każdego o udzielenie Sądowi lub 
kuratorowi dr. Fischlerowi w Tarnowie 
wiadomości o zaginionym, zaś Jakób a 
Bogusza wzywa się, aby tutejszy Sąd 
uwiadomił o swem życiu dnia I. wrze 
Jnia 1925. 972

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Tarnów, 1. stycznia 1925.
T . 94/24. E dykt Jan Bojków, meśl. 

jfcyn Parażki, urodź. 4. czerwca 1881 w 
Jaw or owie zamieszkały, gr. kat., roinik, 
żonaty, jako żołnierz 33 p. obr. kraj. 
padt w r. 1914 na rosyjskim froncie w 
Karpatach. Wiadomości o nim udzielić 
[należy adw. dr. Weissglasowi u,b tut. 
Sądowi, który po sześciu rtiiesiącadi 
.wyda ostateczne orzeczenie. 971

Sąd okręgowy.
Stryj, 12. grudnia 1924.

T. 119/24/4. Edykt. Iwan Kaba, syn 
syn Ignacego i Pelagii, urodzony 24. 
stycznia 1875 r. w Nowosielięy, tamże 
zainTszkaty, gr kat. rolnik, żonaty, ja- 
Ikio żołnierz austriacki zachorował w gru 
dmu 1914 r. w Przemyślu na cholerę, 
oddany został do szpitala i od tego cza
su wszelki ślad po nim zaginął. Wiado
mości o nim udzielić należy adw. dr. 
Rąbino wieżowi lub tut. Sądowi, który 
po sześciu miesiącach wyda ostateczne 
Orzeczenie. 969

Sąd okręgowy. Oddział IV.
Stryk dmu 22. grudnia 1924.
T. 108/24/4. Edykt. Ludwik Stern ml er, 

syn Wilhelma i Katarzyny, urodzony 8. 
jp  i izierrrika 18S1 w Kałuszu Nowym, 
rz. ka!t., rolnik, żonaty, powołany został 
do 9 p. p. w r. 1915, a od i 916 r. wszelki 
słuch o nim zaginął. Wiadomości o nim 
udzielić należy adw dr. Kałuskiemu lub 
tut. Sądowi, który po sześciu miesiącach 
wyda ostateczne orzeczenie 968

Sąd okręgowy, Oddz:af IV.
Stry j, dnia 10. grudnia 1924.
T. 99/24'4. Edyikt. Jan Herbowy, syn 

Stefana j Katarzyny, urodź. 26. maja 
1882, w Dolinie zamieszkały,gr. kat., ro
botnik salinarny, żonaty, jako żołnierz 
J3  p. cbr. krai. raniony na rosyjskim 
froncie w r. 1914 przebywał w szpitalu 
wiołskowym w Przemyślu i odtąd wszel
ki słuch o nim zaginął. Wiadomości o 
nim udzielić należy adw. dr. Baczyńskie
mu lub tut. Sądowi, który po sześciu 
miesiącach wyda ostateczne orzeczenie. 

Sąd okręgowy, Oddział IV.
S tr y l  dnia 12. grudnia 1924. 967
T. 104/24/4. Edykt. Wasyl Kos, syn 

Mikołaja i Paraski, urodź. 29. marca 
1S75 w Lopiance, tamże zamieszkały, 
gr. k a t  żonaty, rolnik, jako żołnierz 
austr. vy walce pod Luckiem w r. 1916 
'ioilofiy, dostał się do rosyjskiej niewoli 
1 w kwuetniu 1918 r. zmarł w szpitalu w 
Moskwie. Wiadomości o nim udzielić na
leży adiw. d<r. Grossowi w Stryju lub 
tut. Sądowi, który pc sześciu miesiącach 
[wyda ostateczne orzeczenie. 966

Sąd okręgowy, “Oddział IV.
Stry j, dnia 4 grudnia 1924.
T. IV. 105/23/3. Postępowanie celem 

uzirartia za zmarłego. Augustyn Jamro, 
syn Mikołaja i Tekli z Rolaków, urodzo 
ny 26 sierpnia 1885 w Zagórzanach, brał 
udział jako żołnierz 20 pp. w walkach 
na froncie rosyjskim i od września 1914 
słuch o nim zaginął- Ody tedy zachodzi 
ustawowe domniemanie śmierci, przerto 
wdraża się na prośbę Salomei Jamro ze 
Zagórzan postępowanie celem uznania 
za zmarłego. Wydaje się przeto ogólne 
wezwanie, aby do sześciu miesięcy od

dnia ogłoszenia niniejszego edyktu u- 
dizicłono Sadowi lub kuratorowi i obroń
cy węzła małżeńskiego adw dr. Wel- 
feldowi w Jaśle wiadomości o po wyż 
wymienionym, a tegoż, wyż wymienio
nego wzywa się, aby przed1 niżej wy
mienionym Sądem stawił się lub w inny 
sposób uwiadomił o swem żyaiai. Na 
ponowną prośbę rozstrzygnie Sąd o tf- 
znamu za zmarłego? 964

Sąd Okręgowy, Oddział IV.
Jasło, 6. września 1923.

T. 476/24''4. Władysław Korzeniowski, 
urodzony 18. września 1885 w Białogło
wach, jako zakładnik wywieziony przez 
wojska rosyjskie w czerwcu 19i 5 roku 
do Rosji i od tego czasu zaginął. Celem 
uznania go za zmarłego i rozwiązania 
węzła małżeńskiego, wzywa się, by do 
pół roku od ogłoszenia udzielono wiado
mości o nim Sądowi albo kuratorowi 
drowi Gntogórskiemu, adw. we Lwowie. 
Sąd okręgowy cywilny. Oddział VII.

Liwów, dnia 6. stycznia 1925. 1008
T. 253/24/6. Michał Nowak, urodzo

ny 30 marca i877 w Tarnorzynie, zaginął 
od r  1918 w niewoli włoskiej, jako żoł
nierz 89 p. austr. Celem uznania go za 
zmarłego i rozwiązania węzła małżeń
skiego, wzywa sj_ę, by' do pół roku od 
ogłoszenia udzielono wiadomości ó nim 
Sądowi albo kuraro;\vi drowi Janowi 
Kucztoiewiczowi, adw. we Lwowie. 100C 

Sad okręgowy cywilny, Oddział VII.
Lwów, dnia 25. grudnia 1925.
T. 11/25/3. Dańko Chanas i Maksym 

Chan as zt Stróżów Wielkich, zaginęli na 
wojnie światowej. Sąd1 wzywa każdego, 
ktoby o ich życiu miał wiadomość, aby 
dat zna? Sadowi do 6 miesięcy. W braku 
wiadomości w tym oza.de, uznani będą 
za zmarłych. 1011

Sąd okręgowy. Oddział IV.
Sanok, 30. styaznia 1925.
T. 464/24/4. Adalbertus (Wojciech) 

Cipora, urodzony 18. maja 1880 w Ro- 
dalyczacli, iako żołnierz 14 baonu strzel 
ców pofcwyth. zaginą! w 1915 roku na 
froncie rosyjskim, Celem uznania go za 
■zmarłego i rozwiązania węzła małżeń
skiego, wzywa sie. by dio pól roku od 
ogłoszenia udzielono wiładiomości o mm 
Sądowi. 1007
Sąd okręgowy cywilny, Oddział VII.

Lwów dnia 28. stycznia 1925. 
M a B a n a u M D ra H n M B in sB B a n H !
Urząd Celny we Lwowie. L. Ii44'z5. 

OGŁOSZENIE LICYTACJI.
W dniu 23. luitego 1925 i w dnie na

stępne, o godz. 9 rano odbędzie Się pu
bliczna licytacja w magazynie kolejowo- 
celnym we Lwowie, na dworcu towaro-

I wym, na nieoclone w terminie przesyłki 
zagraniczne, zalegające w tym maga
zynie.

Wzywa się odbiorców, aby przed 
dniem publicznego przetargu wykupili 
towar, w dniu licytacji bowiem, strony 
stracą prawo dysponowania przesył
kami.

Na wypadek, gdyby przy powyższej 
licytacji nie osiągnięto ceny wywołanej, 
odbędzie się druga licytacja, a mianowi
cie trzeciego dnia po zakończeniu pierw
szej, również o godzinie 9 rano. 946-3

Lwów, dnia 7. lutego 1925.

z fabryki w Augsburgu, 
format 57/84, w bardzo 
dobrym stanie, popęd elek
tryczny lub na korbę, zaraz 

do sprzedania.
Bliższa wiadomość w dru

karni Spółki Akcyjnej Wyda
wniczej, Lwów, Chorążczyzuy 
31, od 8— 3 .

F I R M Y
Firm. 588. Rg. C VII. 259. Zmiany 

dotyczące firmy spoinowej. Do rejestru 
wpisano dnia 27. maja 1924. Siedziba 
firmy: Zimna Woda, pow. Lwów.
Brzmienie firmy: Fabryka skór, „Zimna 
Woda“, Spółka z ogt ocp. w Zimnej 
Woazie. Zmiany: Uchwalą Walnego
Zgromadzenia z cinia 18. marca uwie
rzytelnioną do L. rep. 30721 zmieniono

art. IV., VII., VIII.. X. i XII. kontraktu 
spółki w brzmieniu, jak w załączonym 
do zbioru dokumentów odpisie protoko
łu. Zawiadowca firmy Stefan Doorzański 
ustąpił. Zarząd Spółki składa się odtąd z 
2 zawiadowców, którzy łącznie tirme 
podpisują. 431

,  Sąd okręgowy, jako band!., Uddz. IV, 
Lwów, dnia 13. maja 1924.

R A D A  Ź A W I A D O W C Z A  
S p ó łk i akc. „O IK O S" Związkowe Zakłady przem ysłu I budo

w nictw a drzew nego, Spółka Akcyjna we Lwowie 
zaprąsza na

Zwyczajne W alne Zgromadzenie
które się odbędzie w piątek d. 27 luiego 1925, o godz. ii w połudn. 
w lokalu Spółki Akc. „01KOS“ we Lwowie, ul. 3 Maja 11, z nartę- 

pującym porządkiem dzitnnpm:
1. Odczytanie protokołu z ostatniego Zwyczajnego \fcalnego Zgroma

dzenia z cinia 11 grudnia 1923 i Nadzwyczajnego Walnego Zgro
madzenia z dnia 11 lutego 1924.

2. Sprawozdanie Rady Zawiadow. i przedłożenie bilansu za r. 1923/4
3. Sprawozdań r Komisji rewizyjnej i wniosek na udzielenie absolu-

torjum Radzie Zawiadowczej.
4., Powzięcie uchwały co do rozdziału czystego zysku,
6. Przedłużenie bilansu otwarcia w złotych i zatwierdzenie tegoż bi

lansu. —  Równocześnie powzięcie uchwały co do wysokości ka
pitałę zakładowego i rezerwowego w złotych przy równocinsnem 
przeniesieniu zł 16.465'07 z kapitału rezerwowego do Kapitału
akcyjnego, wobec czego złotowy kapitał akcyjny o tę kwotę
zł. 1i6.465’07 będzie podwyższony, tudzież ustalenie nowej ilości 
akcji i nominalnej wartości akcji, względnie udziałów.

6. Zmiana statutu przez uwidocznienie:
a) w §  8 kapitału akcyjnegt Ski w złotych, tudzież nowej ilości 

akcji zlotowych i nominalnej wartości akcji, względnie udziałów; 
t )  w §  14 przyznania prawa głosu na Wi lnem Zgromadzeniu po

siadaczowi jednej akcji.
7, Wybór 3 członków Komisji Rewizyjnej i 2 zastępców.
8. Ustalenie rocznego wynagrodzenia dla członków Komisji rewizyjnej.
9, Wnioski członków.

P. T . akcjonarjusze mający Zamiar wziąć udział w Walnem Zgroma
dzeniu i wykonać przysługujące im pr >wo glosowania, winni złożyć swoje 
aiccje najpóźniej na 8 dni przed Wa nem Zgromadzeniem w Kasie Ski Akc. 
(Lwów, a Maja 11) luo w Kasie PoisKiego Banku przemysł. (Lwów. 3 M aja9) 

Gdyby Walna Zgrom, było niezdolne do powzięcia uchwał, odbędzie 
się dnia 6 marca 1925 o godz. l i p .  poł. w tym samem miejscu ponowne 
Waine Żurom., Które bezwzględu na wysokość reprezentowanego kapitału 
akcyjnego stanowić będUie we wszystkich sprawach umieszczonych na po- 
iząaku dziennym pierwszego Walnegc Zgromadzenia.

Wyciąg ze statutu: § ;4 Posiadanie 10 akcji nadaje prawo do jednego 
głosu na Walnem Zgrom. Prawo głosowania na Walnem Zgrom, może być 
wykonane przez każdego akcjonar;usza ta .że  i przez pełnomocnika bez 
wzgiędu n? to, czy ten jest akcjon irjuszem lub nie.

§ 22 Wszystkie uchwał/ zastrzeżone Walnemu Zgrom, zapadają zwykłą 
w iększością głosów. W razie równości głosów uważa się wniosek za od
rzucony. Do powzięć a uchwały w przedmiotach wymienionych w §  21 usi. 
1. 7, 9, jest koniecznem. by conajmniej połowa emitowanego kapitału akcyjn. 
na Walnem Zgrom, była reprezentowana i na wniosek się zgodziła

D R U K A R N I A
J  PÓŁKI AKCYJNEJ WYDAWNICZEJ
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